1

國立嘉義大學生物資源系系務會議

110學年度第 5 次系務會議紀錄暨新進老師輔導活動

壹、時間：110 年 11 月 10 日(星期三)中午 12 時 00 分

貳、地點：生資系館 2 樓會議室（A24-205）

參、出席人員：許富雄、黃啟鐘、邱郁文、方引平、劉以誠(請假)、蔡若

詩、陳宣汶、呂長澤、林政道、張素菁等老師

肆、主持人：許富雄主任                         紀錄：沈枚翧

伍、主席報告：

1.本校已經在 11/9 和嘉義林區管理處簽署合作協議。

2.本校 102 週年校慶典禮訂於 110 年 12 月 11 日(星期六)舉辦，典

禮程序及校慶系列活動等資訊請至本校校慶典禮專區查詢(網址：

https://www.ncyu.edu.tw/ann/)

3.110 年 11 月 27 日碩士班甄選考試委員：委請劉以誠、陳宣汶、

呂長澤、張素菁等 4 位老師擔任，請老師於 110 年 11 月 27 日前

召開 111 學年度碩士推薦甄試書面審查與口試評分標準協商會

議，本次計有 14 學生報名。

4.有關本系 111 學年度評量尺規修訂轉為「能力取向」，以順利

銜接 111 學年度考招變革，委請呂長澤老師協助修訂完成，本次

增加面試審查評量尺規與準備指引。

5.請導師加強宣導教室清潔及交通安全。

6.有關本系 110 年度系經費核銷注意事項：110 會計年度即將於

12 月 31 日終了，為順利辦理系上經費核銷業務，凡於本（110）

年度所取得之收據及發票等憑證，請務必於主計室規定期限內提

出送至系辦核銷完畢，系上經費執行期間為 110 年度開立之發

票、收據等憑證均須於 110 年度完成報銷，每位老師各年度所分

配攤還與其他經費總額，僅能於當年度底前使用，未使用經費餘

額不得再留存至其他年度使用，系上經費如無法於今年度核銷的

經費，屆時歸由系上統一應用。

7. 110-2學期開課作業，己完成第一階段開課，請各老師確認 110-

2 開課課名、班級、時間、教室、上傳成績(*)人員等資料是否有

異動，若有異動請於紙本修正。

8.因氣溫持續降低同學煮食機會增加盥洗時間增長請提醒同學用

火用電及燃氣熱水器使用安全並保持室內通風以防範一氧化碳

中毒事件肇生。

2

9.加強校外賃居學生安全事項宣導：租屋處加強門禁管制，對個

人使用空間，視需要更換或加裝鎖具，避免外人入侵。

10.本系擬訂 110 年 12 月 6 日召開系課程委員會議，討論 111 年度

的必選修科目冊。

11.生科院通知煩請協助 110 學年度第二學期教學研究專業圖書推，

己 MAIL 至各老師信箱，請於 110 年 12 月 17 日(星期五)前回

傳電子檔至系辦信箱彙整，謝謝您！

12.請各老師於下班要離開時，能協助本系各區樓夜間(走廊)電燈關

燈，因近日常被總務處駐衛警察隊來文通知，本系下班後沒有夜

間電燈關燈關閉紀錄，請各老師能協助宣導請本系各人員要離開

系館時能隨時關燈，以免常被列為檢討對象，謝謝!

六、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：本系建議生命科學院教師升等著作第二級期刊及新增期刊，

提請審議。

說明：

一、 依生科院 110 年 10 月 6 日通知辦理。

二、檢附本系建議新增期刊，如附件 1。

決議：修正後通過。

提案二

案由：本系 111 學年度大學部及碩士班必選修課程調整案，提請審議。

說明：

一、依教務處通知辦理。

二、檢附本糸 110 學年度大學部及碩士班必選修科目冊，如附件 2。

三、每年教務處於 11 月份通知，擬定「111 學年度必選修科目冊」之

課程標準。

決議：修正後，送系課程委員會審議。

七、臨時動議：無

八、散會：下午 1：45 分